江西师范大学研究生院（通知）

校研字〔2015〕31号

关于做好2015年上半年江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题工作的通知

各学院：

根据省教育厅《关于进一步完善江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题工作的通知》和《江西省学位与研究生教育教学改革研究项目管理办法》的要求，今年上半年省学位办将开展江西省学位与研究生教育教学改革研究项目的结题工作。现将此次结题工作的有关事项通知如下：

一、项目结题的方式
省教育厅将授权江西省学位与研究生教育学会（设在南昌大学研究生院）负责结题的组织实施工作。对于结题数量较多的高校，可以实施以校为单位的集中结题方式，由研究生学会聘请3～5名专家组成结题鉴定组进校现场结题，结题时项目组所有成员原则上需到会陈述、答辩；对结题数量较少的高校，高校可把需结题的项目材料报送研究生学会，由研究生学会聘请专家统一安排评审结题，结题时项目组主要成员需到会陈述、答辩。

二、项目结题的时间

我校在4月27日之前受理接收项目结题的材料，请各项目负责人在4月27日前按要求将结题材料报送研究生院培养办公室，逾期不受理。
我校在4月底将结题材料报送江西省学位与研究生教育学会，5月份将进行以会议鉴定的方式集中结题，具体时间另行通知。
三、项目结题的程序

1、项目主持人认为已按照项目申报书设定的研究计划完成了研究工作，达到了研究目标，可向研究生院培养办公室申请结题，并提交如下结题材料：
（1）项目组申请结题的报告；
（2）项目申报书（其中1份为盖有省教育厅项目主管部门“同意立项”公章的原件）；
（3）中期报告（格式见附件）；
（4）研究报告（内容与结构见附件，字数应在5000字以上）；
（5）成果附件（根据实际情况提供，如发表的学术论文复印件、教改方案等）；
以上材料按如上顺序装订成册，要有封面和目录，一式五份
（6）《江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题鉴定表》（见附件，一式五份，《结题鉴定表》单独装订）。
所有结题材料统一使用A4规格的纸张，双面打印，成果材料可根据实际情况提供。

2、研究生院收集结题材料后，报送江西省学位与研究生教育学会。
3、江西省学位与研究生教育学会安排以会议鉴定的方式集中结题。集中结题时，各项目组所有成员原则上需到会陈述、答辩。鉴定意见由结题鉴定组集体评定、签署。结题鉴定费用由各项目组负责。
4、结题完成后，研究生院将有关材料报省学位办审核验收。

5、省学位办组织对报送的结题材料进行验收，对于验收合格的项目，将在《江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题鉴定表》上签署意见、加盖公章，并颁发统一印制的《江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题证书》。
四、其他要求
对要求变更项目主持人或项目参与人的，根据省学位办的要求将严格控制，新进项目组成员一般要有半年以上参与项目研究的时间。项目组成员确实需要变更的，须填写《江西省学位与研究生教育教学改革研究项目调整申请单》（见附件），学校签署意见后报省学位办审批。
附件1：江西省研究生教改课题中期报告书
附件3：研究生教改项目所要求的研究报告的内容与结构

附件2：江西省学位与研究生教育教学改革研究项目结题鉴定表
附件4：江西省学位与研究生教育教学改革研究项目调整申请单
二○一五年四月十三日
主题词：研究生培养 省教学改革 研究项目 结项工作
江西师范大学研究生院                        2015年4月13日发
PAGE
1